



Biblioteksplan för folkbiblioteken 2024–2028

Innehållsförteckning

Del 1: Folkbiblioteken.....	1
Inledning.....	1
Bakgrund och syfte.....	1
Folkbiblioteken i Jokkmokks kommun	2
Folkbibliotekens styrdokument	2
Samarbete med andra institutioner och organisationer	4
Mediestrategisk plan.....	5
Attraktiv mötesplats	6
Barnens bibliotek.....	6
Medie- och informationskunnighet och digital delaktighet	6
Nationella minoritetsspråk och flerspråkighet	7
Tillgänglighet	8
Bibliotek i beredskap.....	8
Gröna initiativ och program	9
Mål och nyckeltal	11
Revidering av biblioteksplanen	13

Del 1: Folkbiblioteken

Inledning

Biblioteken i Jokkmokk kommun ska vara tillgängliga och inkluderande mötesplatser där alla kommuninvånare kan ta del av information, bildning och kulturella upplevelser. Vår verksamhet grundar sig på principerna om demokrati, fri åsiktsbildning och allas rätt till kunskap. Vi ska verka för att främja läsning och litteratur, stödja utbildning och livslångt lärande samt erbjuda en mångfald av medier och tjänster av hög kvalitet.

Denna biblioteksplan beskriver våra mål och prioriteringar, samt de strategier och åtgärder vi planerar att genomföra för att nå dessa mål. Genom att kontinuerligt arbeta med att utveckla och förbättra vår verksamhet vill vi säkerställa att biblioteken i kommunen fortsätter att vara relevanta och värdefulla resurser för alla våra medborgare.

Vi ser fram emot att tillsammans med er, våra besökare och samarbetspartners, skapa en levande och inspirerande biblioteksmiljö som bidrar till ett rikare och mer mångsidigt samhällsliv i Jokkmokks kommun.

Bakgrund och syfte

Biblioteksplanen för Jokkmokks kommun är ett strategiskt dokument som syftar till att styra och utveckla kommunens biblioteksverksamhet. Enligt Bibliotekslagen (SFS 2013:801) ska varje kommun ha en aktuell biblioteksplan som omfattar all biblioteksverksamhet kommunen ansvarar för. Detta innebär att Jokkmokks kommun måste utarbeta en plan som reflekterar lokala behov och prioriteringar samtidigt som den uppfyller nationella krav och riktlinjer. Denna biblioteksplan behandlar folkbiblioteken i Jokkmokks kommun, medan den kommunala utbildningsnämnden ansvarar för utformandet av en skolbiblioteksplan.

Biblioteken spelar en central roll i samhället genom att erbjuda tillgång till information, stödja utbildning och livslångt lärande samt fungera som kulturella och sociala mötesplatser. I Jokkmokk, med sin unika demografi och geografiska läge, har biblioteken även en viktig funktion i att bevara och främja det lokala kulturarvet, inklusive kulturen hos Sveriges urfolk samerna.

Syftet med biblioteksplanen är att ge en tydlig riktning och struktur för bibliotekens verksamhet i Jokkmokks kommun. Genom att fastställa långsiktiga mål och strategier kan kommunen säkerställa att bibliotekstjänsterna är relevanta, tillgängliga och av hög kvalitet för alla invånare.

Folkbiblioteken i Jokkmokks kommun

Jokkmokks kommunbibliotek svarar för biblioteksservice till kommunens invånare genom ett huvudbibliotek i centralorten, ett filialbibliotek i Vuollerim samt föreningsdrivna utlåningsstationer i Porjus samt Murjek.

De låntagare som är över 18 år och skuldfria på biblioteket kan skriva ett avtal med biblioteket för att själva kunna gå in på huvudbiblioteket i Jokkmokk mellan klockan 05.00 och 22.00 varje dag, och i Vuollerim mellan klockan 06.00-22.00. Förutom att låna och återlämna medier kan de använda våra publika datorer, studera, arbeta eller läsa dagstidningar och tidskrifter.

Folkbiblioteket vision

Biblioteken i Jokkmokks kommun ska vara trygga, öppna och välkomnande mötesplatser som främjar kunskap, kultur och gemenskap. Vi strävar efter att erbjuda ett brett, kvalitativt utbud av böcker, digitala resurser och kulturella aktiviteter som stödjer livslångt lärande och en stark lokal identitet. Biblioteken ska främja läsning och utbildning, stärka digital kompetens och lyfta fram det lokala kulturarvet. Vi arbetar för att vara en inkluderande plats där alla känner sig välkomna, med särskilt fokus på stöd till minoritetsgrupper och personer med annat modersmål än svenska. Genom att vara ett nav för social interaktion och samhällsaktiviteter, bidrar vi till en levande och engagerad kommun.

Folkbibliotekens styrdokument

- Bibliotekslagen (SFS 2013:801)
- Barnkonventionen: FN:s konvention om barnets rättigheter
- Lag om konsultation i frågor som rör det samiska folket (SFS 2022:66)
- Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (SFS 2009:724)
- Regional biblioteksplan 2023–2026
- Regional läsfrämjandeplan 2023–2023
- Språklagen (SFS 2009:600)

Bibliotekslagen (SFS 2013:801)

Bibliotekslagen är central för folkbibliotek då den fastställer deras uppdrag att vara tillgängliga för alla medborgare och erbjuda gratis tillgång till information, kunskap och kultur. Lagen betonar vikten av att folkbibliotek ska verka för att främja demokrati, medborgarnas delaktighet och fri åsiktsbildning. Lagen ger riktlinjer som hjälper folkbibliotek att säkerställa en likvärdig och inkluderande service, där prioriterade grupper ska ägnas särskild uppmärksamhet.

Barnkonventionen: FN konvention om barnets rättigheter

Barnkonventionen är en internationell överenskommelse som skyddar barns rättigheter, inklusive rätten till utbildning, information och yttrandefrihet. Folkbibliotek har en viktig roll i att förverkliga Barnkonventionen genom att erbjuda resurser och aktiviteter som stödjer barns utveckling och rättigheter. De måste tillhandahålla barnvänliga böcker och medier, samt arrangera program som främjar läsning och lärande för barn i alla åldrar. Genom att anpassa sina tjänster efter barnens behov bidrar folkbibliotek till att uppfylla konventionens mål.

Lag om konsultation i frågor som rör det samiska folket (SFS 2022:66)

Lagen säkerställer att Sveriges urfolks rättigheter och intressen beaktas i beslut som rör dem, och att konsultation sker i frågor som påverkar deras liv. Denna lag innebär att folkbibliotek ska inkludera samiska perspektiv och behov i sin planering och verksamhet. Biblioteken ska erbjuda samisk litteratur och kulturaktiviteter, samt konsultera med samiska representanter vid beslut som påverkar dem. Genom detta arbete kan folkbibliotek bidra till att stärka kulturen och rättigheterna för Sveriges ursprungsbefolkning.

Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (SFS 2009:724)

Lagen skyddar de nationella minoriteterna i Sverige (judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar) och deras språk och denna lag kräver att folkbibliotek tar hänsyn till och stödjer nationella minoriteter och deras språk. Folkbibliotek måste erbjuda material och tjänster på minoritetsspråk och arbeta för att främja kulturell mångfald. Genom att inkludera minoritetsperspektiv kan folkbibliotek hjälpa till att bevara och stärka minoritetsspråk och kulturer.

Regional biblioteksplan 2023–2026

Den regionala biblioteksplanen påverkar folkbibliotek genom att sätta strategiska mål och riktlinjer för verksamheten inom regionen. Folkbibliotek måste anpassa sina lokala planer för att vara i linje med de regionala målen och samarbeta med andra bibliotek och institutioner. Planen hjälper folkbibliotek att förbättra sina tjänster och nå ut till fler användare i regionen.

Regional läsfrämjandeplan 2023–2026

En läsfrämjandeplan beskriver strategier och initiativ för att öka läsintresset och läskompetensen bland befolkningen. Folkbibliotek är centrala i den regionala läsfrämjandeplanen genom att de erbjuder aktiviteter och program som syftar till att öka läsintresset och förbättra läskompetensen bland invånarna. Genom att delta i regionala initiativ och kampanjer kan folkbibliotek spela en aktiv roll i att främja läsning. Planen ger också folkbibliotek riktlinjer för hur de kan utveckla sina läsfrämjande insatser.

Språklagen (SFS 2009:600)

Språklagen påverkar folkbibliotek genom att den fastställer att svenska är huvudspråket och skyddar minoritetsspråk. Folkbibliotek måste stödja språkutveckling och erbjuda resurser på både svenska och minoritetsspråk. De har också en viktig roll i att främja användningen av svenska språket och bidra till att bevara och utveckla minoritetsspråk.

Samarbete med andra institutioner och organisationer

Samarbete mellan bibliotek och andra institutioner och organisationer innebär att biblioteket aktivt arbetar tillsammans med olika externa parter för att förbättra och bredda sitt tjänsteutbud, nå fler användare och stärka sin roll i samhället. Dessa samarbeten kan vara med skolor, universitet, kulturinstitutioner, lokala företag, ideella organisationer och andra samhällsaktörer.

Samarbete med skolor och utbildningsinstitutioner:

Möjlighet: Arrangera gemensamma läsprogram, författarbesök, workshops och studiebesök.

Relevans: Stärker utbildningen genom att ge elever tillgång till bibliotekets resurser och program, vilket förbättrar deras läsfärdigheter och informationskompetens.

Samarbete med kulturinstitutioner och konstnärliga organisationer:

Möjlighet: Organisera utställningar och samarbeta med andra aktörer för att kunna erbjuda ett rikare utbud av kulturupplevelser. Samarbeta vid kulturevenemang och festivaler.

Relevans: Berikar bibliotekets kulturella utbud och gör det till en central plats för kultur och konst i samhället.

Samarbete med hälso- och sjukvårdsorganisationer:

Möjlighet: Arrangera hälsoworkshops, mental hälsa seminarier och informationskampanjer om välbefinnande. Samarbeta med vårdcentraler och sjukhus för att erbjuda hälsoresurser.

Relevans: Främjar hälsa och välbefinnande i samhället genom att ge tillgång till pålitlig hälsoinformation och stöd.

Samarbete med offentliga myndigheter och kommuner:

Möjlighet: Samarbeta i samhällsprojekt, medborgarengagemang och demokratiska processer. Delta i planering och genomförande av lokala utvecklingsinitiativ.

Relevans: Stärker bibliotekets roll som en central del av samhället och dess infrastruktur, och främjar medborgarnas deltagande i samhällsutvecklingen.

Samarbeten med andra bibliotek

Biblioteken i Norrbotten (BiN): Sedan 2013 ingår Jokkmokks kommun i ett samarbete där folkbibliotek från alla 14 kommuner i Norrbotten ingår och omfattar alla folkbibliotek. BiN har ett gemensamt biblioteksdatasystem, lånekort och medietransporter och regler. Det innebär att kommunernas samlade utbud av litteratur och medier finns tillgängligt för regionens invånare. Samarbetet leder till förbättrade tjänster, utbud och mer likvärdig tillgång till bibliotek i regionen.

Bibliotekscheferna i länet har regelbundna träffar, där de diskuterar och arbetar för utveckling av biblioteksverksamheten i länet. Samverkansavtal reglerar samarbetet. Strategiska dokument som strategi för läsfrämjande, mediepolicy och kommunikationsplan finns framtagna.

Ájtttes bibliotek Ája och Samernas bibliotek: I Jokkmokk finns Ája – arkiv och bibliotek som har en specialsamling med litteratur om och av Sveriges urfolk samerna, samt litteratur om fjällvärldens natur och kultur. Här finns också Samernas bibliotek, som i första hand är ett depåbibliotek med samisk litteratur. Jokkmokks kommunbibliotek har ett samarbete med dessa bibliotek. På båda biblioteken hänvisas låntagare till det andra biblioteket ifall biblioteket inte själv kan ge den service låntagaren behöver.

Mediestrategisk plan

Biblioteken i Norrbotten har en gemensam mediepolicy som reglerar bibliotekens inköp och hantering av medier. Målet är att verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Vi främjar litteraturens ställning samt intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning. Särskilt fokus ligger på att främja läsning och tillgång till litteratur.

Vi prioriterar personer med funktionsnedsättning, nationella minoriteter, personer med annat modersmål än svenska, samt barn och ungdomar. Biblioteken stödjer dessa gruppers språkutveckling genom att erbjuda anpassade aktiviteter, litteratur och läsupplevelser utifrån deras olika behov och förutsättningar.

BiN ska vara tillgängliga för alla och anpassade till användarnas behov. Utbudet av medier och tjänster präglas av allsidighet och kvalitet, och bibliotekens bestånd hålls levande och aktuella genom kontinuerliga inköp och aktivt beståndsarbete, inklusive förmedling, exponering och gallring. Gallringen sker behovs- och efterfrågestyrt, där låntagarnas användning av medieresurser påverkar hur vi förnyar och gallrar beståndet.

Attraktiv mötesplats

Biblioteken i Jokkmokks kommun spelar en avgörande roll som mötesplatser i lokalsamhället. I en kommun präglad av stora geografiska avstånd och en varierad befolkning, fungerar biblioteken som centrala nav för social interaktion och kulturellt utbyte. Här kan människor från olika delar av samhället samlas, oavsett ålder, bakgrund eller intressen, och få tillgång till litteratur och information, men biblioteket är också en plats för samtal, lärande och kreativitet.

Bibliotekslagen (2013:801) understryker bibliotekens roll som viktiga samhällsinstitutioner med mångsidiga uppdrag som sträcker sig bortom traditionell bokutlåning. En central aspekt av lagen är att bibliotek ska vara tillgängliga för alla och fungera som mötesplatser som främjar demokrati, fri åsiktsbildning och kulturförmedling.

Barnens bibliotek

Barn och ungdomar utgör en central målgrupp för biblioteken i Jokkmokks kommun, där biblioteken spelar en nyckelroll i att främja språkutveckling och stimulera till läsning. Genom att erbjuda ett brett utbud av barn- och ungdomslitteratur och anpassade aktiviteter stödjer biblioteken barnens och ungdomarnas utveckling och läslust. Biblioteken fungerar som trygga och inspirerande miljöer där unga kan utforska nya idéer, utveckla sina intressen och träffa likasinnade.

Folkbiblioteken i Jokkmokks kommun är starkt engagerade i att stödja barn och ungdomars språkutveckling och läsintresse. Genom att följa Bibliotekslagen (2013:801), Barnkonventionen, Språklagen (2009:600) och den regionala läsfrämjandeplanen, erbjuder biblioteken en trygg och inspirerande miljö där unga kan utvecklas och uppmuntras till att läsa och lära. Bibliotekens verksamhet är därmed avgörande för att säkerställa att barn och ungdomar får tillgång till nödvändiga resurser för deras språkliga och kulturella utveckling.

Medie- och informationskunnighet och digital delaktighet

Möjligheten att vara medie- och informationskunnig samt vara digitalt delaktig är högst relevant i dagens samhälle. Biblioteken integrerar moderna digitala resurser och teknik, såsom e-böcker, databaser, och datorer, för att möta användarnas behov.

Folkbiblioteken i Jokkmokks kommun arbetar för att främja digital inkludering och informationsteknisk kompetens, i enlighet med den regionala biblioteksplanen och Bibliotekslag (2013:801). Vi erbjuder ett utbud av digitala resurser och informationsteknik för att säkerställa att alla invånare kan delta i det digitala samhället.

Nationella minoritetsspråk och flerspråkighet

Jokkmokks kommun präglas av en rik kulturell mångfald där nationella minoritetsspråk som samiska, finska och meänkieli är centrala samtidigt som flerspråkighet är vanligt.

Biblioteken har en viktig roll i att främja och tillgängliggöra dessa språk i enlighet med lagar som Språklagen (2009:600), Bibliotekslagen (2013:801) och Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (2009:724). Dessa lagar betonar rätten till modersmål, tillgång till litteratur på minoritetsspråk och främjandet av språkanvändning.

Lagen om konsultation (2019:577) kräver att minoriteter ges inflytande i frågor som berör dem, vilket innebär att biblioteken ska samverka med minoritetsgrupperna för att möta deras behov.

Genom att följa dessa lagar och riktlinjer kan Jokkmokks kommuns bibliotek verka för att stärka och bevara de nationella minoritetsspråken samt främja flerspråkighet. Detta bidrar till att bevara en viktig del av kommunens kulturella arv och säkerställer att alla invånare har tillgång till ett brett och inkluderande medieutbud.

Vidare ska folkbiblioteken i Jokkmokks kommun arbeta för en biblioteksmiljö där alla kan känna sig inkluderade och representerade.

Tillgänglighet

Biblioteken arbetar aktivt med att skapa en inkluderande miljö genom att tillhandahålla litteratur och information i olika format, såsom lättläst, ljudböcker och medier på flera språk. Detta arbete syftar till att säkerställa att alla invånare, oavsett språk eller funktionsnedsättning, kan ta del av bibliotekets resurser.

Tillgänglighet är en grundläggande princip för biblioteken i Jokkmokks kommun. Enligt Bibliotekslagen (2013:801) ska bibliotek vara tillgängliga för alla och erbjuda en mångfald av medier och tjänster som är anpassade efter olika behov. Språklagen (2009:600) betonar vikten av att alla ska ha tillgång till information och litteratur på sitt modersmål.

Bibliotek i beredskap

Ett folkbibliotek i en liten kommun som Jokkmokk kan spela en viktig roll i totalförsvaret genom att bidra till samhällets motståndskraft och informationsberedskap. Här är några sätt på vilka biblioteket kan bistå:

Informationsspridning och utbildning:

Krisinformation: Biblioteket kan sprida viktig information om krisberedskap och civilförsvaret till invånarna. Detta inkluderar att ha broschyrer, affischer och digitala resurser som informerar om vad man ska göra vid olika typer av kriser, inklusive naturkatastrofer och militära hot.

Kurser och workshops: Biblioteket kan anordna utbildningar och workshops om grundläggande första hjälpen, brandsäkerhet, och hur man förbereder sig för nödsituationer.

Tillgång till resurser:

Nödförsörjning: Biblioteket kan ha lager av nödvändiga resurser som vatten, mat, filter, och medicinska förnödenheter som kan delas ut vid behov.

Kommunikationsutrustning: Att ha utrustning för alternativ kommunikation (t.ex. radio) kan vara avgörande om vanliga kommunikationskanaler slutar fungera.

Samlingsplats och koordineringscenter:

Evakueringscenter: Biblioteket kan fungera som en trygg samlingsplats för människor som evakueras från sina hem.

Koordineringscenter: Under kriser kan biblioteket användas som ett koordineringscenter för räddningstjänst, frivilligorganisationer och andra viktiga aktörer.

Främjande av social sammanhållning:

Gemenskap: Genom att anordna evenemang och aktiviteter kan biblioteket stärka den sociala sammanhållningen och bygga upp ett starkare samhälle som är bättre rustat att hantera kriser.

Psykiskt stöd: Biblioteket kan erbjuda en plats för stödgrupper och rådgivning, vilket är viktigt för att hjälpa människor att hantera stress och trauma under och efter en kris.

Digitala resurser och teknik:

Internetåtkomst: Biblioteket kan erbjuda internetåtkomst och datorer, vilket är särskilt viktigt om andra kommunikationskanaler är nere.

Informationshantering: Att ha tillgång till digitala arkiv och informationsdatabaser kan vara avgörande för att snabbt kunna hitta och sprida viktig information.

Genom dessa funktioner kan folkbiblioteket bidra till att stärka Jokkmokks kommun och dess invånares beredskap och motståndskraft i händelse av kris eller nödsituation.

Gröna initiativ och program

Att inkludera miljömässig hållbarhet i en biblioteksplan visar bibliotekets engagemang för att bidra till en hållbar framtid. Detta kan också stärka bibliotekets anseende som en ansvarstagande och progressiv institution i samhället. En hållbar biblioteksplan kan också inspirera andra lokala organisationer och medborgare att ta steg mot mer hållbara metoder.

Hållbara transporter

Inriktning: Säkerställa att bibliotekens transporter av medier, särskilt inom samarbetet Biblioteken i Norrbotten, sker genom de mest miljövänliga transporteringsätt som är möjligt inom ramarna för [det vi som kommun kan bestämma] samt inte skicka medier mellan kommuner eller via post om detta inte är nödvändigt. Exempelvis kan medier som inte är reserverade behållas till dess att det anses rimligt att skicka dem vidare. Detta skulle gynna både miljön och det ekonomiska incitamentet att hålla onödiga transporter nere

Finns underlag för att uppmuntra till att lämna bilen hemma, och istället använda alternativa transportsätt till och från arbetet, kan bibliotekets medarbetare välja alternativa transportsätt, exempelvis att promenera, cykla, sparka eller samåka till arbetsplatsen.

Digitalisering och minskad pappersanvändning

Inriktning: Öka tillgången till digitala resurser och tjänster, och minska pappersanvändningen genom digital kommunikation och dokumenthantering samt genom att erbjuda papperskvitton enbart i undantagsfall och att inte skriva ut reservationskvitton i onödan. Ännu en möjlig, mer långsiktig lösning, är att uppmuntra användandet av tjänsten Pressreader där det finns över 7000 tidskrifter att läsa. Genom detta kan det också vara möjligt att minska prenumerationen av fysiska papperstidningar.

Erbjuda litteratur och evenemang som främjar ett hållbart förhållningssätt

Mål: Anordna evenemang och program som främjar miljömedvetenhet, såsom workshops om återvinning, miljövänligt leverne, och hållbar utveckling.

Mål och nyckeltal

Samarbeten med andra institutioner, organisationer och civilsamhället

Mål: att bredda bibliotekens tjänsteutbud, nå fler användare och stärka sin roll i samhället.

Nyckeltal: antal genomförda aktiviteter som genomförts genom samarbeten.

Uppföljning: I verksamhetsberättelsen sammanfattas nyckeltalet, de huvudsakliga samarbetena, deras syften och hur de har bidragit till bibliotekets övergripande mål.

Attraktiv mötesplats:

Mål: Förstärka bibliotekets roll som en demokratisk och inkluderande instans och bidra till en informerad och engagerad befolkning. Målet är också att stärka biblioteket som en plats för samtal, lärande och kreativitet.

Nyckeltal:

- *Antal besökare:* Det primära nyckeltalet för att mäta hur attraktivt och använt biblioteket som mötesplats är.
- *Antal aktiviteter:* Genom att erbjuda kvalitativa och varierade aktiviteter kan biblioteket locka en bredare publik. Detta kan också inkludera samarbeten med exempelvis lokala organisationer och föreningar för att hålla föreläsningar, workshops och andra evenemang.
- *Deltagande i aktiviteter:* Ett nyckeltal för att mäta engagemanget hos besökarna. Ökat eller bibehållet deltagande i aktiviteter visar att bibliotekets utbud är relevanta och attraktiva.
- *Utlåning och antal låntagare:* Används för att mäta hur utlåningen utvecklas/förändras genom åren.

Uppföljning: ta med de olika nyckeltalen i verksamhetsberättelsen, samt hur de har bidragit till bibliotekets övergripande mål.

Barnens bibliotek:

Mål: Att erbjuda en trygg och inspirerande miljö där unga kan utvecklas och uppmuntras till att läsa, lära och till att använda sin fantasi.

Nyckeltal:

- *Antal utlån av barn- och ungdomslitteratur:* (i förhållande till antalet barn 0–18 år) ger en bild över hur läsningen hos barn och unga utvecklas över tid.
- *Antalet låntagare (barn och unga):* (i förhållande till antalet barn 0–18 år). Ger en bild över hur föräldrarna/vårdnadshavare ställer sig till att barnen får ett eget lånekort.
- *Genomförda aktiviteter riktade till barn och unga.*
- *Antal deltagare i aktiviteter.*

Uppföljning: ta med de olika nyckeltalen i verksamhetsberättelsen, samt hur de har bidragit till bibliotekets övergripande mål.

Medie- och informationskunnighet och digital delaktighet:

Mål: Biblioteket ska erbjuda digitala tjänster som är relevanta för kommunens invånare, samt erbjuda möjligheter till att få grundläggande medie- och informationskännedom.

Nyckeltal:

- *Antal publika datorer*
- *Hur mycket våra utskriftstjänster används: mäts genom antal utskrifter/intäkter*
- *Antal handledningar i våra digitala tjänster och utskriftstjänst*

Uppföljning: ta med de olika nyckeltalen i verksamhetsberättelsen, samt hur de har bidragit till bibliotekets övergripande mål.

Nationella minoritetsspråk och flerspråkighet:

Mål: Arbeta för att bevara och stärka de nationella minoritetsspråken samt främja flerspråkighet. Biblioteken ska även arbeta med ett medvetet utformande av biblioteksrummet där alla kan kännas inkluderade och representerade.

Nyckeltal:

- *Antal titlar på minoritetsspråken*
- *Antal titlar på andra övriga språk*

Uppföljning: ta med de olika nyckeltalen i verksamhetsberättelsen, samt hur de har bidragit till bibliotekets övergripande mål.

Tillgänglighet:

Mål: Att fortsätta vara tillgängliga i det fysiska rummet, och sprida information om att biblioteken erbjuder en rad olika sätt att ta till sig skön- och facklitteratur för både barn och vuxna.

Nyckeltal:

- *Legimuskonton: antal aktiva konton*
- *Utlån av DAISY-skivor:*
- *Antal inköp av ljudböcker & storstilsböcker*

Uppföljning: ta med de olika nyckeltalen i verksamhetsberättelsen, samt hur de har bidragit till bibliotekets övergripande mål.

Bibliotek i beredskap:

Mål: Påbörja arbetet en strategi i Kommunfullmäktige där biblioteket och bibliotekets personal har en tydlig roll i händelse av ökad beredskap eller krig.

Gröna initiativ och program:

Mål: Biblioteken i Jokkmokks kommun ska verka för att erbjuda inspiration och kunskap till invånarna för att främja ett hållbart förhållningssätt.

Nyckeltal:

- *Antal aktiviteter: workshops/skyltningar/inlägg/föreläsningar*
- *Användning av tjänsten Pressreader*

Uppföljning: ta med de olika nyckeltalen i verksamhetsberättelsen, samt hur de har bidragit till bibliotekets övergripande mål.

Revidering av biblioteksplanen

Revidering av biblioteksplanen ska ske årligen samt ska det utformas en ny biblioteksplan för folkbiblioteken som ska gälla från och med 2029.

Uppdraget bör ges av Kultur- och fritidsnämnden i början av 2028.

Biblioteksplanen gäller fram till 2028, eller tills en ny plan är antagen.